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Protokół Nr 155/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 25 listopada 2013 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

  

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub 

Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Anna Pietruńko – Naczelnik Wydziału FK; 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Anna Iwachów - Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Arleta Miśkiewicz – PPIS w Świebodzinie; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.  

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Sprawa lokalu zajmowanego przez rodzinę pana R. przy ul. Łużyckiej w  Świebodzinie. 

2. Wniosek radnego M. Algierskiego w sprawie regulacji granic dróg w m. Ługów i 

Kupienino. 

3. Uzgodnienie trasy kabla energetycznego w obrębie działek budowlanych na ul. Łużyckiej 

w  Świebodzinie. 

4. Kwestia ewentualnej aktualizacji wartości działek budowlanych pozostałych do sprzedaży 

przy ul. Łużyckiej w Świebodzinie. 

5. Sprawa wniesienia ewentualnej skargi do WSA w Gorzowie Wlkp. w sprawie ustalenia 

warunków zabudowy na działce przy ul. Łużyckiej w Świebodzinie. 

/Pkt 1-5 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

6. Sprawa likwidacji PSSE w Świebodzinie. 

7. Sytuacja finansowa i organizacyjna w Domach Dziecka: 

- sytuacja finansowa – przedstawia pani Anna Pietruńko; 

- sytuacja organizacyjna i stan negocjacji ze związkami zawodowymi – przedstawia pani 

Anna Iwachów; 

8. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi na działalność Dyrektora PCPR w 

Świebodzinie bez rozpoznania. 

9. Wnioski PZSTiZ w Świebodzinie oraz SOSW w  Świebodzinie o zwiększenie budżetu. 

10. Wniosek PZON w Świebodzinie o zwiększenie budżetu. 

11. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014 r. po uzyskaniu opinii. 

/ pkt 7-10  przedstawia pan Artur Karkocki/ 

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na    

2014 rok /przedstawia pani Bernarda Czajkowska/. 

13. Zmiany w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2013 rok /przedstawia pani 

Dorota Karbowiak/. 

14. Sprawy różne: 
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- informacja o realizacji uchwał z ostatniej sesji i interpelacji; 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, iż I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie zakończył się wynikiem negatywnym. 

W związku z tym pozostaje do rozstrzygnięcia sprawa lokalu zajmowanego przez rodzinę 

pana R.. Dnia 04.11.2013r. pan F. R. złożył wniosek o wykup zajmowanego budynku 

mieszkalno-gospodarczego wraz z ogródkiem przydomowym z uwzględnieniem bonifikaty 

(załącznik nr 2). W związku z tym prosi o wyłączenie ze sprzedaży tej części nieruchomości. 

Pani Wesołowska wyjaśniła, że  umowa najmu była zawarta w 1974 roku na 38,66m
2
 

powierzchni użytkowej i z biegiem lat zwiększała się. Dzisiaj zajmuje powierzchnię 96,88 m
2
 

pomimo, iż są dokumenty na 76 m
2
, a cały budynek mieszkalno-gospodarczy ma 

powierzchnię 160 m
2
. Do tego dochodzi dobudówka o przeznaczeniu gospodarczym w bardzo 

złym stanie technicznym – do rozbiórki. Ponadto w dokumentach brak danych odnośnie 

wydzielenia do użytkowania  ogródka. W związku z powyższym sprzedaż całego budynku od 

strony formalno-prawnej jest niemożliwa. Ewentualnie można wydzielić lokal mieszkalny i 

sprzedać, ale wówczas powiat byłby współwłaścicielem. Ponadto musiałby być zapewniony 

dostęp do drogi, co wiązałoby się z wydzieleniem dużo większej części działki niż we 

wniosku. W innym przypadku  spowodowałoby to, że zostałyby wąskie paski nieruchomości, 

które nie nadawałyby się do racjonalnego wykorzystania i przebieg granic nieruchomości 

stałby się bardzo nieregularny na tym odcinku..  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, czy jest możliwa sprzedaż tej części nieruchomości 

z dojściem do ul. Pułaskiego? 

 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że nie – chyba, że zostanie wydzielona duża działka 

podobna do działek budowlanych wydzielonych obok.  

 

Radny Gordzelewski zapytał, czy przejście pana R. na emeryturę nie jest jednoznaczne z 

rozwiązaniem umowy najmu zajmowanego mieszkania służbowego.  

 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że nie.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że gdyby doszło do rozwiązania umowy, to 

powinniśmy zabezpieczyć lokal zastępczy lub socjalny.  

 

Pani Anna Krajewska dodała, że pan R. jest chroniony z uwagi na to, że regularnie płaci 

czynsz i jest chroniony ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego. 

 

Z uwagi na to, że do całej nieruchomości panu R. nie przysługuje pierwszeństwo kupna pani 

Wesołowska proponuje pozostawić sprawę mieszkania pana R. w takim stanie prawnym, jak 

jest w chwili obecnej, gdyż rodzina ta ma prawo w nim zamieszkiwać.  

 

 Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.  

 

Ad.2 

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła wniosek radnego Mirosława Algierskiego w sprawie 

regulacji granic dróg w m. Ługów i Kupienino (załącznik nr 3). Wyjaśniła, że wniosek 
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dotyczy przekazania działki nr 310/4 w części stanowiącej drogę powiatową a w części drogę 

gminną w m. Ługów Gmina Świebodzin. Jednakże działka ta w całości stanowi własność 

Gminy Świebodzin. Z uwagi jednak na to, że inna jest powierzchnia ewidencyjna tej działki i 

inna powierzchnia graficzna, i na mapach z różnych okresów czasu jest też różny przebieg 

granic należy w pierwszej kolejności wyjaśnić prawidłowy ich przebieg. Ponadto radny 

wnioskuje o przejęcie od Gminy Świebodzin części działki nr 169/10 położonej w Kupieninie 

gdzie sytuacja jest podobna tj. część działki to droga gminna a część to droga powiatowa.  

Przed ewentualnym uwłaszczeniem koniecznym będzie zlecenie  podziałów geodezyjnych 

obu działek i zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2014 środków finansowych na ten 

cel, a następnie wystąpienie do Wojewody o uchylenie/stwierdzenie nieważności w części 

decyzji komunalizacyjnych uwłaszczających Gminę Świebodzin. Nie może więc być mowy o 

zamianie nieruchomości, gdyż jest jeden ich właściciel – Gmina Świebodzin.  

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału GN i tej sytuacji  

prawnej należy poinformować wnioskodawcę.   

 

Ad.3 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, ze wpłynął wniosek (załącznik nr 4) o uzgodnienie 

trasy kabla energetycznego nn 0,4kV w obrębie działek budowlanych nr 328/10, 327, 328/28 

do działki nr 328/22 przy ul. Łużyckiej w  Świebodzinie. Zaproponowała, aby zaopiniować 

pozytywnie przebieg trasy kabla energetycznego nn 0,4kV. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

opiniuje pozytywnie przebieg trasy kabla energetycznego nn 0,4kV w obrębie działek 

budowlanych nr 328/10, 327, 328/28 do działki nr 328/22 przy ul. Łużyckiej w  Świebodzinie. 

 

Ad.4 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że skończyła się ważność operatów szacunkowych 

ustalających wartość działek budowlanych przy ul. Łużyckiej w  Świebodzinie tj. 328/13, 

328/14, 328/15, (328/18, 328/19, co do których toczą się sprawy sądowe) oraz 328/10 

(droga).  

W związku z tym należy podjąć decyzję, czy wystąpić o ponowną wycenę tych wszystkich 

działek.  

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął decyzję o ponownej wycenie wszystkich działek pozostałych do sprzedaży przy ul. 

Łużyckiej w  Świebodzinie tj. 328/13, 328/14, 328/15, 328/18, 328/19, 328/10. 

 

Ponadto Zarząd stoi na stanowisku, aby przymierzać się do wyceny budynku Domu Dziecka 

przy ul. Piłsudskiego i budynku przy ul. Okrężnej w Świebodzinie. 

 

Ad.5 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej 

Górze Decyzją z dnia 23.10.2013r. znak: SKO-5774/141-Ł/13 (załącznik nr 5) po 

rozpatrzeniu sprawy z odwołania od Decyzji Nr 29/WZ-I/2013 Burmistrza Świebodzina z 

dnia 3 września 2013r. Nr BZP.6730.1.13.2013KS w przedmiocie warunków zabudowy dla 

inwestycji budowy 1 budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie bliźniaczej i 5 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej wraz z niezbędnymi 

urządzeniami technicznymi na działkach nr 328/24, 328/25 i 328/26  przy ul. Łużyckiej w  
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Świebodzinie, utrzymał w mocy zaskarżoną decyzję. W związku z powyższym na decyzję 

SKO powiatowi służy prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gorzowie Wlkp. Zatem należy podjąć decyzję w tej kwestii. 

 

Zarząd Powiatu skierował sprawę do radcy prawnego o opinię w kwestii zasadności 

wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 

 

Ad.6 

W tym punkcie posiedzenia wzięli również udział: 

-Pani Arleta Miśkiewicz – PPIS w Świebodzinie; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

Starosta poinformował, iż Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor  Sanitarny w Gorzowie 

Wlkp. rozpoczął prace związane z reorganizacją stacji sanitarno-epidemiologicznych w 

województwie. Wpłynęły w tej sprawie oficjalne materiały (załącznik nr 6). Przewidywana 

jest likwidacja dwóch laboratoriów w Nowej Soli i Międzyrzeczu oraz likwidacja Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. Planuje się zlikwidowanie etatów 

administracyjnych oraz przeniesienie pracowników nadzoru do PSSE w Międzyrzeczu. 

Dodał, że jeśli zamierzamy walczyć o utrzymanie PSSE w Świebodzinie, to trzeba mieć ku 

temu argumenty np. nowy lokal na siedzibę i środki finansowe. Musimy wiedzieć, do czego 

zmierzamy i co chcemy osiągnąć i mieć narzędzia do osiągnięcia tych celów. Argumenty 

merytoryczne – PSSE w Świebodzinie lepiej funkcjonuje niż w Międzyrzeczu, przekazać 

lokal np. w budynku przy ul. Okrężnej w Świebodzinie (pani Wesołowska dodała, że może to 

być np. w formie nieodpłatnego użyczenia, bądź zamiana z innym budynkiem Skarbu 

Państwa).  

Pani Arleta Miśkiewicz dodała, że będzie to trudna walka, ponieważ PSSE w Międzyrzeczu 

ma na siedzibę bardzo atrakcyjny budynek, a w miejsce laboratorium mają być przeniesieni 

ze Świebodzina pracownicy nadzoru. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zauważyła, że w Międzyrzeczu Sanepid jest 2 razy droższy 

niż w Świebodzinie, a jest tam tylko 8 etatów więcej. Jednak na terenie Powiatu  

Świebodzińskiego jest więcej obiektów kontrolnych (to też jest argument) i zapytała, z czego 

to wynika. 

Pani Arleta Miśkiewicz wyjaśniła, że wynika to z tego, iż na naszym terenie jest dużo 

ośrodków wypoczynkowych. 

 

Starosta zaproponował, aby: 

- Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie przeanalizowała i porównała dane PSSE 

Świebodzina i Międzyrzecza pod kątem wydanego pieniądza i pilnie te dane przesłała 

Staroście.  

- przedstawić propozycje dotyczące obiektu; 

- rozważyć propozycję przeniesienia PSSE w Międzyrzeczu do Świebodzina do nowego 

obiektu; 

 -Główny Specjalista ds. zarzadzania kryzysowego przygotuje argumenty dot. bezpieczeństwa 

powiatu i pogorszenia jakości usług; 

- skontaktować się z wójtami i burmistrzami w kwestii poparcia działań i stanowiska powiatu; 

- omówić problem na Konwencie Starostów Woj. Lubuskiego; 

- przygotować projekt stanowiska Zarządu bądź Rady Powiatu w kwestii likwidacji 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. 

 

Zarząd Powiatu powróci do tematu na jednym z kolejnych posiedzeń.  
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Ad.7 

W związku z trudną sytuacją finansową w Domach Dziecka Starosta poprosił panią Annę 

Iwachów o przestawienie informacji na temat sytuacji organizacyjnej w tych jednostkach i 

stan negocjacji ze związkami zawodowymi. 

Pani Anna Iwachów poinformowała, że w dniach 20-21.11.2013r. w Centrum 

Administracyjnym ds. Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie 

odbyły się spotkania poświęcone sytuacji finansowej w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie Powiatu Świebodzińskiego oraz w sprawie zmian w sposobie 

zatrudnienia wychowawców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zatrudnionych 

dotychczas na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (KN).  

Następnie odczytała treść protokołów ze spotkań w dniach 20.11.2013r. (załącznik nr 7) oraz 

21.11.2013r. (załącznik nr 8). Starosta wyjaśnił, że spotkanie odbyło się z uwagi na 

informację o braku zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę wynagrodzeń. Od 3 

tygodni próbuje uzyskać  wiarygodną informację o stanie finansowym placówek. Podstawą 

realizacji budżetu finansowego jest budżet ustalony przez Radę Powiatu. Jest to dokument 

podstawowy i zasadniczy. Starosta i Zarząd Powiatu są odpowiedzialni za realizacje całego 

budżetu Powiatu, natomiast dyrektorzy odpowiedzialni są za realizację budżetów jednostek. 

Zarząd Powiatu przyjął zasadę, że należy motywować finansowo dyrektorów, co niestety do 

końca się nie sprawdziło. Pracownicy Starostwa w chwili obecnej liczą ile potrzeba 

pieniędzy, aby przetrwać do końca roku. Starosta podkreślił, że zła sytuacja finansowa w 

placówkach nie może wpłynąć na sytuację finansową innych jednostek. Zarządzanie 

placówkami jest zadaniem Centrum. W kwestii zobowiązań wobec pracowników Starosta 

próbował dwukrotnie uzyskać informację co do ich wysokości. Uzyskał informację, że jest 50 

tys. zaległości wobec pracowników za nadgodziny. Sprawę tą wyjaśni audytor wewnętrzny 

odrębnym postepowaniem. W chwili obecnej brak jest pieniędzy na funkcjonowanie jednostki 

(żywność, zakupy), a tymczasem pojawiają się nagrody dla nauczycieli. Starosta nie 

zatwierdzi wydatków dla domów dziecka, które nie będą udokumentowane. Priorytety to 

wynagrodzenie dla pracowników i wyżywienie dla dzieci. Pozostałe zaciągnięte 

zobowiązania przejdą na rok 2014. Odpowiedzialność za zaistniałą sytuację poniosą 

zarządzający. Kolejną sprawą jest problem związany z wygaśnięciem Karty Nauczyciela w 

domach dziecka. Starosta wyjaśnił, iż nie będzie wpływał na decyzje personalne, na dziś nie 

ma wiarygodnych danych finansowych. Należy zwrócić uwagę na zapisy zawartego w 2012r. 

porozumienia pomiędzy Dyrektorem Domu Dziecka, związkami zawodowymi i Starostą. 

Starosta uważa, że podjęte powinny zostać działania zmierzające do wyrównania płac 

wychowawcom z KN i KP. Starosta reprezentuje interes Powiatu w tym względzie, aby 

poruszać się w realnym budżecie. Warto respektować zasadę, że na równych stanowiskach 

wynagrodzenie powinno być takie samo. Wie, że w roku przyszłym mogą zostać wszczęte 

postepowania sądowe. Z jednej strony pracowników, którzy utracili przywileje z KN, z 

drugiej natomiast osób zatrudnionych na podstawie KP o nierówne traktowanie. Przed nami 

wybór drogi dotyczący przyszłej infrastruktury, czy obiekt przy ul. Piłsudskiego czy wynajem 

od przedsiębiorcy przy ul. Jeziorowej. Z przekazania opieki nad dziećmi dla Fundacji Zarząd 

Powiatu zrezygnował z uwagi na przesłanki finansowe. W chwili obecnej trwają rozmowy, 

aby przedłużyć pozwolenie na użytkowanie Domu Dziecka Nr 4 przy ul. Piłsudskiego, z 

uwagi na niespełniania norm przeciwpożarowych. Starosta zaproponuje przedłużenie 

warunkowego pozwolenia do 6 miesięcy. 

W chwili obecnej najważniejsze jest opanowanie sytuacji finansowej. Starosta podważa 

wiarygodność przesłanych danych. Z jednej strony naliczane są odprawy emerytalne w 2013r. 

Z drugiej wynagradzanie tych pracowników ujęte w budżecie na rok 2014. Zgodnie z art. 237 

ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wychowawcy tracą uprawnienia wynikające z Karty Nauczyciela. Od stycznia 2014r. 

nauczyciele znajdują się w nowej sytuacji, zatrudnieni są jako pracownicy samorządowi. Jest 
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to zapis systemowy, nie odnosi się do wynagrodzeń. Po uporządkowaniu spraw finansowych 

wyjdą realne koszty utrzymania wychowanka w poszczególnych placówkach. Istotną 

informacją jest również fakt, iż od stycznia przyszłego roku 8 etatów wychowawców jest za 

dużo. Związki zawodowe proponują, aby dodatek trudnościowy, przysługujący 

wychowawcom na podstawie zapisów z KN, został włączony do doczasowego 

wynagrodzenia zasadniczego. Związki godzą się natomiast na zwiększony wymiar godzin 

pracy (40h) oraz wymiar urlopu wypoczynkowego 26 dni w ciągu roku, co jest zgodne z 

przepisami Kodeksu pracy. Starosta proponuje zrównanie płac wychowawców zatrudnionych 

na podstawie Kodeksu Pracy i Karty Nauczyciela, co zapobiegnie nierównemu traktowaniu 

pracowników. Deklaruje, że nie zgodzi się na rozwiązania powodujące nie wykonanie 

projektu budżetu domów dziecka na rok 2014. 

Dyrektor Centrum zaproponowała pozostawienie wynagrodzeń zasadniczych wychowawców 

na takim poziomie, jak mają obecnie z KN, a które są znacząco różne od pracowników 

zatrudnionych na KP. 

Na tym etapie nie doszło do porozumienia. 

 

Następnie pani Anna Pietruńko przedstawiła informację o sytuacji finansowej Domów 

Dziecka zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu. Przedstawione wyliczenia zostały 

sporządzone na podstawie danych otrzymanych z Centrum. Z tych danych wynika, że do 

końca roku na płace i pochodne potrzeba 322.464,26zł oraz na żywność 55.820,95zł (razem 

378.285,21zł). Wg obowiązującego harmonogramu do końca roku można przekazać jeszcze 

środki w łącznej wysokości 164.796zł, czyli różnica wynosi 213.489,21zł. Jeśli wyłączymy z 

tego nadgodziny i zaplanowane środki na nagrody (razem 48.510zł), to na płace, pochodne i 

żywność do końca roku (na listopad i grudzień) brakuje 164.979,21zł.  Dodała, że na kwotę 

18.523zł w jednostce są faktury wymagalne. Zdaniem pani Pietruńko te faktury mogły być 

zapłacone, gdyż na koncie do końca listopada we wszystkich jednostkach łącznie jest jeszcze 

kwota 30.859,83zł.  

Pani Skarbnik zaproponowała, aby w przypadku przyznania do Domów Dziecka określonych 

środków finansowych przekazywać je przelewem w konkretnych dniach ze wskazaniem kwot 

i konkretnego celu na co są przekazywane, aby nie były wykorzystane na inny cel. Dodała, że 

przestały wpływać dotacje z innych powiatów i mamy również zawyżony dochód domów 

dziecka o kwotę 61.000zł.  

 

Na zabezpieczenie listopada należy zabezpieczyć kwotę 78.977,51zł na wynagrodzenia i 

pochodne oraz 23.419,49zł  na żywność. W związku z tym Zarząd Powiatu w obecności 5 

członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko 

– za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął decyzję o przelaniu środków 

finansowych w listopadzie 2013r. dla domów dziecka w wysokości 78.977,51zł na 

zabezpieczenie wynagrodzeń do dnia 2 grudnia 2013r. oraz 23.419,49zł  na żywność w 

listopadzie. W sprawie przelania kolejnych środków Zarząd podejmie decyzję na posiedzeniu 

w dniu 04.12.2013r. 

W związku z powyższym pani Skarbnik wyjaśniła, że należy dokonać zmiany harmonogramu 

realizacji budżetu powiatu na 2013 rok.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie harmonogramu wydatków na listopad 

(kosztem grudnia „minus” odpowiednio) o łączną kwotę 81.427 zł, z tego: 

- DD1   listopad + 6.408 

- DD2   listopad + 7.394 

- DD3   listopad + 12.290 

- DD4   listopad + 23.466 

- DD5   listopad + 9.083 

- CA     listopad + 22.786. 
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W dniu 27-go listopada 2013r. zostaną przekazane do domów dziecka środki do wysokości 

limitu harmonogramu na listopad na poszczególne rachunki bankowe (razem 102.397zł) w 

tym: 

- DD1   7.867   (z tego na wynagrodzenia 4.331 a na żywność 3.536) 

- DD2   13.394 (z tego na wynagrodzenia 9.252 a na żywność 4.142) 

- DD3   9.465   (z tego na wynagrodzenia 5.735 a na żywność 3.730) 

- DD4   23.054 (z tego na wynagrodzenia 14.341 a na żywność 8.713) 

- DD5   8.693   (z tego na wynagrodzenia 5.395 a na żywność 3.298) 

- CA     39.924 (na wynagrodzenia) 

Ponieważ w trzech jednostkach zabraknie limitu harmonogramu grudniowego na zwiększenie 

listopada w związku z tym konieczne jest przesunięcie planu wydatków kwoty 18.200 na 

zwiększenie planów rocznych DD3,DD4i DD5.  

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew 

Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, 

Marcin Minta – za) wprowadził następujące zmiany planów tych jednostek kosztem 

wydatków Centrum Administracyjnego: 

- CA – 18.200 z tego par. 4010 Administracja -15.000 i Obsługa – 3.200; 

- DD3 + 7.024 par. 4010 Pedagodzy KP; 

- DD4 + 1.321 par. 4010 Pedagodzy KP; 

- DD5 + 9.855 par. 4010 Pedagodzy KP; 

Ta zmiana pozwoli uruchomić środki (przelewy) w listopadzie i 2 grudnia. 

Na 2 grudnia 2013r. zostaną uruchomione środki w wysokości 38.342zł na wynagrodzenia 

(DD1 5.889, DD2 4.562; DD3 4.562, DD4 14.240; DD5 2.000 i CA 7.089). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu powiatu na 2013 rok 

pani Skarbnik omówi w pkt 13 po podjęciu przez Zarząd zmian w planach dochodów i 

wydatków. 

 

Ad.8 

Pan Karkocki poinformował, że w dniu 13 listopada 2013r. do Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie wpłynęło pismo dotyczące działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które Starosta Świebodziński przekazał zgodnie z art.231 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. 

poz.267) do Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 10). Skarga ta została również 

imiennie dostarczona do wszystkich radnych powiatu. Wyjaśnił, że przedmiotowa skarga nie 

może zostać rozpoznana, ponieważ nie spełnia wymogów formalnych określonych w 

przepisach prawa. Zgodnie bowiem z przepisem § 8 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 

(Dz. U. Nr 5, poz. 46) skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 

wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ma zastosowanie w przypadku 

skargi, o której mowa na wstępie, ponieważ jako wnoszący skargę wskazany został 

„Mieszkaniec Powiatu Świebodzińskiego” bez podania imienia i nazwiska, czego wymaga 

rozporządzenie.  

W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi 

na działalność Dyrektora PCPR w Świebodzinie bez rozpoznania (załącznik nr 11). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 
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Ad.9 

Pan Karkocki wyjaśnił, że w odpowiedzi na propozycję Zarządu dotyczącą przesunięcia  

przez PZSTiZ w Świebodzinie kwoty 70.000zł na wynagrodzenia nauczycieli w ramach 

własnego budżetu Dyrektor poinformował, iż nie ma takiej możliwości (załącznik nr 12). 

Dodał, że łączna kwota niedoboru w szkole do końca roku wynosi 208.655zł i jest zgodna ze 

sprawozdaniami. Pan Karkocki zaproponował, aby zabezpieczyć budżet do końca 2013r. w 

wysokości po odjęciu podatku za listopad płatnego do 20 grudnia (tj.28.000zł), nadgodzin za 

grudzień (27.000zł) i nauczania indywidualnego (14.722zł). Wobec powyższego organ 

prowadzący powinien zabezpieczyć budżet PZSTiZ do 20 grudnia (bez podatku) w wysokości 

138.933zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął decyzję o zabezpieczeniu budżetu PZSTiZ w Świebodzinie w wysokości 135.000zł do 20 

grudnia br. (bez podatku). Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania 

odpowiednich zmian w budżecie powiatu. 

 

Następnie pan Karkocki wyjaśnił, że SOSW w Świebodzinie ma braki finansowe w 

wysokości 261.957zł. Zaproponował, aby zabezpieczyć budżet tej jednostki do 5 grudnia (bez 

składek ZUS) w wysokości 179.504zł (122.899zł+56.605zł).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął decyzję o zabezpieczeniu budżetu SOSW w Świebodzinie do 5 grudnia br. w wysokości 

175.500 (bez składek ZUS). Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania 

odpowiednich zmian w budżecie powiatu. 

 

Ad.10 

Dyrektor PZON w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 13) o dokonanie zmian 

w planie wydatków jednostki i zwiększenie budżetu o kwotę 8.344zł z przeznaczeniem na 

wypłatę wynagrodzeń dla lekarzy orzekających za listopad i grudzień 2013r.  

Wniosek został przesunięty do rozpatrzenia na posiedzenie Zarządu w dn. 02.12.2013r. 

Należy również zaprosić na posiedzenie dyrektora PZON w celu uzasadnienia wniosku.  

 

Ad.11 

Pan Karkocki wyjaśnił, że w dniu 13.11.2013r. wysłano do Samorządów Gmin  oraz 

Lubuskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w celu zaopiniowania projekt uchwały Rady 

Powiatu Świebodzińskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014r. (załącznik nr 14). 

Wszystkie Gminy oraz Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska wyraziły pozytywną opinię w tej 

sprawie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014r. pod obrady Komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu.  
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Ad.12 

Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2014 rok (załącznik nr 15). Dodała, że projekt planu 

został przygotowany przez Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.13 

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów 

i wydatków budżetowych na 2013 rok (załącznik nr 16). Wyjaśniła, że w projekcie 

uwzględniono dotację dla DPS-ów 165.720. Wystąpiła z zapytaniem do DPS Glińsk i DPS 

Toporów o propozycję zapisów planu po stronie wydatków, ale nie otrzymała odpowiedzi do 

czasu sporządzania projektu, więc zaproponowała w projekcie zapisy (50% na płacowe i 50 

% na żywność). Tuż przed posiedzeniem Zarządu wpłynęła propozycja DPS Glińsk, aby 

zaplanować 100% dotacji na płacowe. 

Pani Skarbnik zaproponowała, aby rozszerzyć projekt uchwały: po informacji Naczelnika 

ESO o brakach w SOSW i PZSTiZ oraz oszczędnościach w wydatkach na placówki 

niepubliczne o 280.000 oraz informacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o 

przewidywanej oszczędności wydatków w wysokości 30.500, razem kwota ta wynosi 

310.500. Jednak po dokładnej analizie tych oszczędności należy kwotę 135.000 przenieść na 

najbliższej sesji, ponieważ to przeniesienie limitu wydatków dotyczy zmian między działem 

854 a  801, a tu Zarząd nie ma kompetencji tych zmian. Pozostałą kwotę można przenieść na 

płacowe wydatki SOSW (+115.500) i PZSTiZ (+60.000).  

Przedstawiła również dodatkowe wnioski (+/- wydatki), o które wnioskuje rozszerzyć 

przedstawiony projekt: 

DD1 (7.829), DD2 (1.725), DD3 (4.023), DD4 (24.513), DD5 (322) i CA (1.590) oraz 

wydziału ZK (700) i ORG (8.830).  

Ponadto, ponieważ decyzja Zarządu (ad.7) o przekazaniu środków do Domów Dziecka w 

listopadzie i grudniu na wynagrodzenia i zakup żywności spowoduje przekroczenie limitu 

rocznych wydatków w trzech jednostkach (Domy Dziecka) (zabraknie również limitu 

harmonogramu), konieczne będzie przesunięcie planu wydatków (z Centrum 

Administracyjnego) kwoty 18.200 na zwiększenie planów rocznych DD3, DD4 i DD5. 

Dlatego, aby zrealizować decyzję Zarządu (przelewy) należy dodatkowo wprowadzić 

następujące zmiany planów w wydatkach tych jednostek: CA – 18.200 z tego par. 4010 

Administracja -15.000 i Obsługa – 3.200; DD3 + 7.024 par. 4010 Pedagodzy KP; DD4 + 

1.321 par. 4010 Pedagodzy KP i DD5 + 9.855 par. 4010 Pedagodzy KP. 

 

Starosta zaproponował, aby wykreślić z projektu uchwały dotację i wprowadzić ją przy 

kolejnej zmianie budżetu po uzgodnieniu z DPS-ami (na co mają być przeznaczone te środki). 

W tej sprawie odbędzie się spotkanie. 

Zaproponował, aby pozostałe propozycje uwzględnić w uchwale. W związku z tym poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków 

budżetowych na 2013 rok wraz z wprowadzonymi zmianami. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Uchwałę Nr 332/2013 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych 

na 2013 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 17. 
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Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany harmonogramu 

realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok (załącznik nr 18), który uwzględnia 

zmiany zaproponowane na dzisiejszym posiedzeniu.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Uchwałę Nr 333/2013 w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego na 2013 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

Ad.14 

- Skarbnik Powiatu poinformowała, że po wystąpieniu do banków o złożenie oferty na 

prowadzenie obsługi budżetu powiatu, nie wyłoniono oferty i zaproponowała powtórzenie 

zapytania. 

Zarząd zaakceptował tą propozycję.  

 

- Zarząd Powiatu przyjął informacje o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na sesji 

w dn. 06.09.2013r. (załącznik nr 20). 

 

- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 25.10.2013 roku podjęto następujące 

działania: 

1/uchwała Nr XXXII/233/2013 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2014 roku przekazana do realizacji samodzielnemu 

stanowisku ds. promocji o organizacji pozarządowych Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w 

Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; 

2/uchwała Nr XXXII/234/2013 w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej do 

realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu Świebodzińskiego. Kopię uchwały przekazano 

do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego 

nadzoru; 

3/uchwała Nr XXXII/235/2013 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego przekazana do 

realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały 

przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru. Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. 

4/uchwała Nr XXXII/236/2013 w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium 

Starosty Świebodzińskiego dla uczniów szkół (zespołów szkół), dla których organem 

prowadzącym jest Rada Powiatu Świebodzińskiego przekazana do realizacji Wydziałowi 

ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału 

Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę 

ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. 

5/uchwała Nr XXXII/237/2013 w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich 

przekazana do realizacji Staroście Świebodzińskiemu i Wydziałowi GK Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i 

Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. W stosunku do tej 

uchwały Wojewoda Lubuski wszczął postępowanie nadzorcze. 

6/uchwała Nr XXXII/238/2013 w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich 

przekazana do realizacji Staroście Świebodzińskiemu i Wydziałowi GK Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i 

Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. W stosunku do tej 

uchwały Wojewoda Lubuski wszczął postępowanie nadzorcze. 
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7/uchwała Nr XXXII/239/2013 w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Świebodzińskiego w 

Związku Powiatów Lubuskich przekazana do realizacji Staroście Świebodzińskiemu i 

Wydziałowi GK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do 

Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. 

Uchwałę przekazano do ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. W stosunku do tej 

uchwały Wojewoda Lubuski wszczął postępowanie nadzorcze. 

 8/uchwała Nr XXXII/240/2013 w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do 

realizacji projektu pn. „Diagnoza możliwości rozwojowych ośrodków lokalnych 

województwa lubuskiego leżących w korytarzu autostrady A2” w ramach konkursu dotacji 

na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania 

miejskich obszarów funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz 

podpisania porozumienia partnerskiego przekazana do realizacji Wydziałowi PEZ 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału 

Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. 

9/uchwała Nr XXXII/241/2013 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie 

stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego  przekazana do realizacji Wydziałowi 

ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału 

Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.  

10/uchwała Nr XXXII/242/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2013 przekazana do realizacji Wydziałowi FK oraz Skarbnikowi 

Powiatu. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w ramach sprawowanego nadzoru. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.25. 

 

 
Na tym protokół zakończono. 
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